Заявление
о выдаче справки об оплате образовательных услуг
для представления в налоговый орган

                                от                                                                                       .
                                                                                                Ф.И.О. (полностью)
Прошу Вас предоставить мне справку об оплате образовательных услуг, для предоставления в налоговые органы РФ за оказанные образовательные услуги в АНДОО «Филипп»

	Отчетный период
	__________________ год

	Данные плательщика

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	ИНН

	Дата рождения

	Документ
	Паспорт

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Контактный телефон

	Данные обучающегося, которому оказаны образовательные услуги

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	ИНН (при наличии)

	Дата рождения

	Документ
	Паспорт / Свидетельство о рождении (нужное подчеркнуть)

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Вариант получения справки

	На адрес эл. почты/Лично

· Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю, что все персональные данные третьих лиц, указанные мною в данном заявлении я предоставляю с их добровольного согласия
· Достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении подтверждаю.

Дата_______________________				Подпись__________________________________
Дополнительная информация:

1. «Справка об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган заполняется образовательными организациями в целях предоставления налогоплательщикам социального налогового вычета по налогу на доходы физических лиц, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации. Выдача справок, либо направление сведений осуществляется на основании заявления физического лица».
     2.Справка заполняется на основании заявления физического лица (его супруга/супруги) о выдаче Справки, оплатившего образовательную услугу (далее – налогоплательщик), за запрашиваемый налоговый период (год) – подробнее о порядке заполнения в приложении № 2 к приказу ФНС России
3. Справка  об  оплате  образовательных  услуг  для  представления  в  налоговый  орган

оформляется за отчетный период, начиная с 2024 года. При оформлении вычета по налогу на доходы физических лиц за 2023 год и ранее, в налоговый орган предоставляются квитанции об оплате.

4. Заявление заполняется в печатном виде (печатными буквами) от руки.

5. Заполненное заявление предоставляется в учебное учреждение лично или направляется в сканированном виде на электронную почту, с дальнейшим предоставлением заявлений в управление бухгалтерского учета.
6. Заявление заполняется и направляется в учебное учреждение за каждый отчетный период.

7. При выборе получить «ЛИЧНО» выдача справок будет производиться лично налогоплательщикам (заявителям) под роспись в учебном учреждении по адресу :

8. При выборе получить «НА АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ» будет направлена в сканированном виде на указанный адрес.

9. Срок представления: в течение 30 календарных дней после дня подачи заявления налогоплательщика в управление бухгалтерского учета.